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Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2021
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 83,056,991.78 942,792,105.00  1,015,889,767.34Servicios Personales  999,146,522.13 1,025,849,096.78  9,959,329.44

 32,498,438.64 432,416,148.00  464,683,720.44Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  464,683,720.44 464,914,586.64  230,866.20

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 36,003,858.34 269,224,963.00  295,892,395.29Remuneraciones Adicionales y Especiales  295,780,667.81 305,228,821.34  9,336,426.05

-13,444,077.56 107,210,111.00  93,690,784.38Seguridad Social  80,746,706.97 93,766,033.44  75,249.06

 14,852,213.58 96,519,587.00  111,055,012.67Otras Prestaciones Sociales y Económicas  109,736,776.83 111,371,800.58  316,787.91

-120,000.00 120,000.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 13,266,558.78 37,301,296.00  50,567,854.56Pago de Estímulos a Servidores Públicos  48,198,650.08 50,567,854.78  0.22

 105,045,309.90 19,317,296.00  124,246,112.52Materiales y Suministros  117,548,168.74 124,362,605.90  116,493.38

 101,521,036.50 7,352,928.00  108,761,997.46Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  104,566,176.06 108,873,964.50  111,967.04

-868,366.56 1,215,788.00  342,895.58Alimentos y Utensilios  341,705.58 347,421.44  4,525.86

-127.40 5,040.00  4,912.60Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  4,912.60 4,912.60  0.00

 4,053,162.18 6,786,632.00  10,839,793.95Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  8,338,861.57 10,839,794.18  0.23

 73,290.98 422,282.00  495,572.89Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  495,572.89 495,572.98  0.09

 66,426.50 2,343,036.00  2,409,462.50Combustibles, Lubricantes y Aditivos  2,409,462.50 2,409,462.50  0.00

-150,807.64 710,458.00  559,650.35Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  559,650.35 559,650.36  0.01

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

 350,695.34 481,132.00  831,827.19Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  831,827.19 831,827.34  0.15

 31,310,344.66 73,190,004.00  101,655,772.56Servicios Generales  91,228,694.39 104,500,348.66  2,844,576.10

-2,341,042.44 21,600,206.00  18,520,167.79Servicios Básicos  18,446,848.99 19,259,163.56  738,995.77

 36,914,498.42 3,582,350.00  40,462,043.68Servicios de Arrendamiento  40,385,831.68 40,496,848.42  34,804.74

 32,619.94 5,563,690.00  4,514,921.83Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  3,810,001.83 5,596,309.94  1,081,388.11

-228,900.50 2,519,948.00  2,291,047.35Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  2,291,047.35 2,291,047.50  0.15

 1,320,503.84 4,736,210.00  6,056,713.63Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  3,986,012.26 6,056,713.84  0.21

-1,163,681.70 2,970,632.00  1,806,950.26Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  1,806,950.26 1,806,950.30  0.04

-602,171.82 703,438.00  101,265.16Servicios de Traslado y Viáticos  97,666.16 101,266.18  1.02

-2,598,967.36 3,423,734.00  794,116.60Servicios Oficiales  789,563.60 824,766.64  30,650.04

-22,513.72 28,089,796.00  27,108,546.26Otros Servicios Generales  19,614,772.26 28,067,282.28  958,736.02

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 38,880,539.97 30,547,617.00  52,770,998.72Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  52,770,998.72 69,428,156.97  16,657,158.25

 42,969,536.57 16,966,306.00  52,701,130.35Mobiliario y Equipo de Administración  52,701,130.35 59,935,842.57  7,234,712.22

-4,104,028.97 7,991,008.00  0.00Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 3,886,979.03  3,886,979.03

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 15,032.37 5,590,303.00  69,868.37Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  69,868.37 5,605,335.37  5,535,467.00

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00
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-87,679,849.00 87,679,849.00  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

-87,679,849.00 87,679,849.00  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 170,613,337.31 1,153,526,871.00  1,294,562,651.14  1,260,694,383.98 1,324,140,208.31  29,577,557.17Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Ing. Héctor Pedraza Olguín
Director General

Lic. Armando Cornejo Vargas
Director de Administracion y Finanzas

ElaboróAutorizó


